
AO.BR.0022.208.2023 

Protokół Nr 208/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 

w dniu 24 lipca 2023 r. 

 

W posiedzeniu Zarządu Powiatu udział wzięli: Starosta Nowotomyski – Andrzej 

Wilkoński, członkowie Zarządu Powiatu, Skarbnik Powiatu – Barbara Golon oraz Kierownik 

Wydziału Inwestycji – Adrianna Brzostowska, zgodnie z listą obecności, która stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Na posiedzeniu nieobecny Wicestarosta Nowotomyski – Marcin Brambor. 

 

O godzinie 13.00 posiedzenie otworzył Starosta, który powitał wszystkich obecnych i 

zapytał, czy do porządku obrad są pytania, uwagi lub wnioski? Nikt się nie zgłosił.  

Porządek obrad Zarządu stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad.1. Wniosek Zarządu Powiatu o zwołanie sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego w trybie 

art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym. 

Zarząd skierował do Przewodniczącej Rady Powiatu Nowotomyskiego wniosek o 

zwołanie sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego w trybie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym.  

 

Ad.2. Przyjęcie na sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego: 

a) projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023 

Skarbnik Powiatu poinformowała, że w celu dostosowania do potrzeb wynikających z 

realizacji budżetu dokonuje się zmian w planach budżetowych: 

− Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu, 

− Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Nowym Tomyślu, 

− Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu, 

− Zespołu Szkól nr 2 w Nowym Tomyślu, 

− Zespołu Szkół nr 1 w Zbąszyniu, 

− Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Zbąszyniu, 

− Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Nowym Tomyślu, 

− Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu,  

Pani Skarbnik przedstawiła poszczególne wnioski o zmiany w budżecie. 

Starosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było. 

Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. projektu uchwały na sesję Rady 

Powiatu. 

Zarząd jednogłośnie przyjął ww. projekt uchwały na L sesję Rady Powiatu. 

 

b) projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Nowotomyskiego na lata 2023 – 2034 
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Skarbnik Powiatu omówiła zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Nowotomyskiego na lata 2023 – 2034 i poinformowała, że są one pochodną zmian w budżecie. 

Starosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.  

Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. projektu uchwały na sesję Rady 

Powiatu. 

Zarząd jednogłośnie przyjął ww. projekt uchwały na L sesję Rady Powiatu. 

 

c) projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XLV/387/2023 Rady Powiatu 

Nowotomyskiego z dnia 22 lutego 2023 r. w sprawie określenia zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zamieszkujących na 

terenie Powiatu Nowotomyskiego, na które zostaną przeznaczone środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku 

Starosta przedstawił projekt uchwały i zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.  

Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. projektu uchwały na sesję Rady 

Powiatu. 

Zarząd jednogłośnie przyjął ww. projekt uchwały na L sesję Rady Powiatu. 

 

d) projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Nowotomyskiego 

Starosta przedstawił projekt uchwały i zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.  

Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. projektu uchwały na sesję Rady 

Powiatu. 

Zarząd jednogłośnie przyjął ww. projekt uchwały na L sesję Rady Powiatu. 

 

e) projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu 

Starosta przedstawił projekt uchwały i zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.  

Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. projektu uchwały na sesję Rady 

Powiatu. 

Zarząd jednogłośnie przyjął ww. projekt uchwały na L sesję Rady Powiatu. 

 

f) projektu uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa radcy prawnemu do 

reprezentowania Rady Powiatu Nowotomyskiego przed sądami administracyjnymi 

Starosta przedstawił projekt uchwały i zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.  

Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie ww. projektu uchwały na sesję Rady 

Powiatu. 

Zarząd jednogłośnie przyjął ww. projekt uchwały na L sesję Rady Powiatu. 

 

Ad.3. Postanowienie w sprawie wyrażenia opinii na temat lokalizacji strategicznej inwestycji 

w zakresie sieci przesyłowej dla przedsięwzięcia polegającego na budowie dwutorowej 

napowietrznej linii 400 kV Baczyna Plewiska w zakresie wykonania niezbędnych robót 
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budowlanych polegających na zabezpieczeniu gazociągów wysokiego ciśnienia zbliżonych 

lub krzyżujących się z linią 400kV przed jej oddziaływaniem. 

Starosta zapytał, czy są pytania do wniosku z dnia 10.07.2023 r. Polskich Sieci 

EIektroenergetycznych S.A. z siedzibą: Konstancin-Jeziorna 23, złożonego przez Pełnomocnika 

Panią Karolinę Stanik, w sprawie wydania opinii na temat lokalizacji inwestycji w zakresie sieci 

przesyłowej dla przedsięwzięcia polegającego na budowie dwutorowej napowietrznej linii 

400kV Baczyna-Plewiska w zakresie wykonania niezbędnych robót budowlanych polegających 

na zabezpieczeniu gazociągów wysokiego ciśnienia zbliżonych lub krzyżujących się z linią 

400kV przed jej oddziaływaniem? Nikt się nie zgłosił. 

Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował powyższą lokalizację. 

 

Ad.4. Wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Zbąszyniu o 

dofinansowanie Obchodów Jubileuszu 30-lecia Placówki. 

Starosta zapytał, czy są pytania do przedmiotowego wniosku?  Nikt się nie zgłosił. 

Starosta zaproponował, aby Powiatowe Centrum Usług Wspólnych w Nowym Tomyślu  

wystąpiło do Dyrektora Placówki z pismem o przedstawienie szczegółowej informacji 

dotyczącej przeznaczenia wnioskowanej kwoty w wysokości 25.000,00 zł.  

Starosta zapytał, czy członkowie Zarządu wyrażają na to zgodę? 

Zarząd jednogłośnie postanowił, aby PCUW wystąpiło do Dyrektora z pismem o 

przedstawienie szczegółowej informacji dotyczącej przeznaczenia wnioskowanej kwoty w 

wysokości 25.000,00 zł. 

 

Ad.5. Informacja o naborze wniosków w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu 

Inwestycji Strategicznych - edycja ósma - propozycje zadań do zgłoszenia w ramach naboru. 

Starosta poprosił Kierownika Wydziału Inwestycji panią Adriannę Brzostowską o 

przedstawienie informacji. 

Kierownik Wydziału Inwestycji – Adrianna Brzostowska poinformowała, że termin 

naboru wniosków jest od 20.07.2023 r. do 16.08.2023 r. Wysokość wsparcia wynosi od 95% 

do 80% wartości inwestycji, w zależności od obszaru wsparcia. Pani Kierownik dodała, że jest 

możliwość złożenia 3 wniosków, w tym obligatoryjnie wniosek do 2 mln zł. Pani Kierownik 

przedstawiła następujące propozycje złożenia wniosków o dofinansowanie:  

1) Wniosek do 2 mln dofinansowania: 

− Rozbudowa drogi powiatowej nr 2749P na odcinku Porażyn Tartak - Kopanki (ścieżka 

pieszorowerowa), 

− Budowa boiska sportowego wielofunkcyjnego w Trzciance, 

− Ścieżka rowerowa Zbąszyń – Chrośnica; 

2) Wniosek do 8 mln dofinansowania: 

− Przebudowa drogi powiatowej nr 2708P na odcinku Stary Tomyśl – Wytomyśl; 

3) Wniosek do 30 mln dofinansowania: 

− Przebudowa drogi powiatowej nr 2709P Lwówek - Opalenica - etap I. 

Starosta zapytał, czy są pytania lub uwagi? Nikt się nie zgłosił. 
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Starosta zapytał, kto jest za złożeniem wniosku do 2 mln dofinansowania na zadanie: 

„Budowa boiska sportowego wielofunkcyjnego w Trzciance”? 

Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na złożenie przedmiotowego wniosku. 

 

Starosta zapytał, kto jest za złożeniem wniosku do 8 mln dofinansowania na zadanie: 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 2708P na odcinku Stary Tomyśl – Wytomyśl”? 

Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na złożenie przedmiotowego wniosku. 

 

Starosta zapytał, kto jest za złożeniem wniosku do 30 mln dofinasowania na zadanie: 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 2709P Lwówek – Opalenica – etap I”? 

Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na złożenie przedmiotowego wniosku. 

 

Ponadto Zarząd postanowił, aby w naborze wniosków w ramach Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych - edycja szósta – PGR został 

złożony wniosek na zadanie: „Budowa sali sportowej z zapleczem szatniowo-sanitarnym w 

Zbąszyniu – dla Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Zbąszyniu”. 

 

Ad.6. Sprawy bieżące: 

a) zapoznanie się z wnioskami do analizy pierwszego etapu naboru do szkół 

powiatowych na rok szkolny 2023/2024 po zakwalifikowaniu uczniów oraz 

potwierdzeniu ich woli 

Starosta zapytał, czy są pytania lub uwagi? Nikt się nie zgłosił. 

Zarząd przyjął bez uwag informację o wnioskach do analizy pierwszego etapu naboru 

do szkół powiatowych na rok szkolny 2023/2024 po zakwalifikowaniu uczniów oraz 

potwierdzeniu ich woli. 

 

b) wyrażenie zgody WZDW w Poznaniu na dysponowanie działką nr 7/1 w m. Drapak 

na cele budowlane 

Starosta zapytał, czy są pytania lub uwagi? Nikt się nie zgłosił. 

Zarząd wyraził zgodę na projektowany zakres robót budowlanych (zamiar 

nadbudowy i przebudowy budynku garażowego). 

 

Starosta zapytał, czy ktoś z obecnych chciałby jeszcze zabrać głos? Nikt się nie zgłosił. 

 

Z uwagi na brak dalszych tematów, Starosta o godzinie 14.10 zakończył posiedzenie 

Zarządu. 

 

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU 

 

Andrzej Wilkoński 

Protokolant: 

Agnieszka Henicz 


